



കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 11 Vol. XI	തിരുവനന്തപുരം, ചൊവ്വ Thiruvananthapuram, Tuesday	2022 ആഗസ്റ്റ് 16 16th August 2022 1197 കർക്കടകം 31 31st Karkadakam 1197 1944 ശ്രാവണം 25 25th Sravana 1944	നമ്പർ No. } 2703
----------------------	---	--	---------------------

ഫോറം നമ്പർ 10

[ചട്ടം 21(16) കാണുക]

ആർ.എഫ്.സി.ടി. എൽ.എ.ആർ.ആർ. ആക്ട് വകുപ്പ് 19 വകുപ്പ് പ്രകാരം പരസ്യപ്പെടുത്തുന്ന പ്രഖ്യാപനം

DCTSR/122/2019/E4

2022 ആഗസ്റ്റ് 14

താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിച്ചിട്ടുള്ള ഭൂമിയെ സംബന്ധിച്ച 2013 ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കലിൽ ന്യായമായ നഷ്ടപരിഹാരത്തിനും സുതാര്യതക്കും പുനരധിവാസത്തിനും, പുനസ്ഥാപനത്തിനുമുള്ള അവകാശ ആക്ട് (2013-ലെ 30-ാം നമ്പർ കേന്ദ്ര ആക്ട്) വകുപ്പ് 11 (1) പ്രകാരമുള്ള വിജ്ഞാപനം 18/02/2021 തീയതിയിൽ 801-ാം നമ്പർ (വാല്യം 10) കേരള ഗസറ്റിലും (അസാധാരണം) പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളതിനാലും;

2013 ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കലിൽ ന്യായമായ നഷ്ടപരിഹാരത്തിനും സുതാര്യതക്കും പുനരധിവാസത്തിനുമുള്ള അവകാശ ആക്ട് (2013-ലെ 30-ാം നമ്പർ കേന്ദ്ര ആക്ട്) വകുപ്പ് 15 ഉപവകുപ്പ് (1) പ്രകാരം താഴെ പട്ടികയിൽ



വിവരിച്ചിട്ടുള്ള ഭൂമി ഒരു പൊതു കാര്യത്തിനായി പരിഗണിച്ച് പൊന്നും വിലക്ക് എടുക്കേണ്ടതാണെന്ന് സ്ഥലമെടുപ്പ് ഓഫീസർ തയ്യാറാക്കിയ റിപ്പോർട്ട് പ്രകാരം ബോധ്യപ്പെട്ടിരിക്കുന്നതിനാലും

ഇപ്പോൾ അതിനാൽ പ്രസ്തുത നിയമത്തിന്റെ വകുപ്പ് 19 പ്രകാരം താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിച്ചിട്ടുള്ളതും ഏകദേശം 0.3235 ഹെക്ടർ അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ അല്പം കൂടുതലോ കുറവോ വിസ്തീർണ്ണം വരുന്ന സ്ഥലം പൊതു ആവശ്യത്തിന് അതായത് ശ്രീധരിപാലം അനുബന്ധ റോഡ് നിർമ്മാണത്തിന് ആവശ്യമുണ്ടെന്ന് ഇതിനാൽ പ്രഖ്യാപിക്കുകയും, ഭൂമി പൊന്നുംവിലക്കെടുക്കുന്നതിന് സ്പെഷൽതഹസിൽദാർ(എൽ.എ-കിഫ്ബി), തൃശ്ശൂർ എന്നയാളോട് നിർദ്ദേശിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

സ്ഥലത്തിന്റെ ഒരു രൂപരേഖ സ്പെഷൽ തഹസിൽദാർ (എൽ.എ-കിഫ്ബി), തൃശ്ശൂർ-ന്റെ കാര്യാലയത്തിൽ സൂക്ഷിച്ചിട്ടുള്ളതും ഓഫീസ് സമയത്ത് എപ്പോൾ വേണമെങ്കിലും അത് പരിശോധിക്കാവുന്നതുമാണ്.

പട്ടിക 1

പൊന്നുംവില സ്ഥലത്തിന്റെ വിശദവിവരങ്ങൾ

ജില്ല: തൃശ്ശൂർ.

താലൂക്ക്: തൃശ്ശൂർ.

വില്ലേജുകൾ: മുളയം, പി.ച്ചി.

(ഏകദേശ വിസ്തീർണ്ണമാണ് ചേർത്തിരിക്കുന്നത്)

ക്രമ നമ്പർ	വില്ലേജ്	സർവ്വേ നമ്പർ	സബ് ഡിവിഷൻ		നിലവിലെ സ്ഥിതി	വിസ്തീർണ്ണം (ഹെക്ടറിൽ)
			പഴയത്	പുതിയത്		
1	മുളയം	64	1	2	നിലം	0.0157
2	മുളയം	73	1	4	പറമ്പ്	0.0064
3	മുളയം	73	1	2	പറമ്പ്	0.0059
4	മുളയം	74	1	4	നിലം	0.0038
5	മുളയം	74	1	2	നിലം	0.0007
6	മുളയം	79	1	4	പുരയിടം	0.0160
7	മുളയം	79	1	2	പുരയിടം	0.0142
8	മുളയം	80	1	2	നിലം	0.0202
9	മുളയം	80	1	4	നിലം	0.0147
10	മുളയം	81	1	2	പുരയിടം	0.0100
11	മുളയം	81	1	4	പുരയിടം	0.0079
12	മുളയം	83	1	4	നിലം	0.0060



13	മുളയം	83	1	2	നിലം	0.0027
14	മുളയം	84	1	4	നിലം	0.0404
15	മുളയം	84	1	2	നിലം	0.0204
16	മുളയം	87	1	2	പുരയിടം	0.0025
17	മുളയം	88	2	16	പുരയിടം	0.0063
18	മുളയം	88	3	17	പുരയിടം	0.0012
19	മുളയം	88	4	18	പുരയിടം	0.0013
20	മുളയം	88	5	19	പുരയിടം	0.0059
21	മുളയം	88	6	20	നിലം	0.0026
22	മുളയം	88	7	21	പുരയിടം	0.0030
23	മുളയം	88	8	22	പുരയിടം	0.0027
24	മുളയം	88	9	23	പുരയിടം	0.0016
25	മുളയം	88	10	24	പുരയിടം	0.0008
26	മുളയം	88	11	25	പുരയിടം	0.0012
27	മുളയം	88	12	26	പുരയിടം	0.0013
28	മുളയം	88	1	14	പുറമ്പോക്ക്	0.0159
29	മുളയം	98	1	2	നിലം	0.0070
30	മുളയം	348	1	2	പുരയിടം	0.0191
31	മുളയം	513	4	13	പുരയിടം	0.0028
32	മുളയം	513	5	15	പുരയിടം	0.0020
33	മുളയം	513	6	17	പുരയിടം	0.0019
34	മുളയം	513	7	19	പുരയിടം	0.0015
35	മുളയം	514	2	5	പുരയിടം	0.0048
36	മുളയം	514	2	3	പുരയിടം	0.0143
37	മുളയം	627	1	36	വില്ലേജ് റിസർവ്	0.0030
38	മുളയം	627	2	37	വില്ലേജ് റിസർവ്	0.0001



39	മുളയം	627	1	34	വില്ലേജ് റിസർവ്	0.0080
40	മുളയം	627	3	40	വില്ലേജ് റിസർവ്	0.0014
41	മുളയം	627	3	38	വില്ലേജ് റിസർവ്	0.0095
42	പീച്ചി	2638	1	5	പുരയിടം	0.0066
43	പീച്ചി	2638	2	6	പുരയിടം	0.0012
44	പീച്ചി	2638	4	7	പുരയിടം	0.0090
ആകെ						0.3235 ഹെക്ടർ.

പട്ടിക II

പുനരധിവാസത്തിനുള്ള ഭൂമിയുടെ വിവരങ്ങൾ

ബാധകമല്ല.



പട്ടിക III

പുനരധിവാസത്തിനും പുനസ്ഥാപനത്തിനുമുള്ള പദ്ധതിയുടെ സംഗ്രഹം

ക്രമ നമ്പർ	കെട്ടിട ഉടമയുടെ പേരും വിലാസവും	27/12/2017 തീയതിയിലെ ജി.ഒ.(എം.എസ്.) 448/2017/ആർ.ഡി., അനുബന്ധം എന്നിവ പ്രകാരമുള്ള പുനരധിവാസത്തിനും പുനസ്ഥാപനത്തിനുമുള്ള പാക്കേജിലെ ഘടകങ്ങൾ				
		Sl. No.1 പ്രകാരം ഭവനനിർമ്മാണത്തിനുള്ള ഒറ്റത്തവണ ധനസഹായം	Sl.No.5 പ്രകാരം ഉപജീവന ഗ്രാന്റ്	Sl.No.6 പ്രകാരം കുടുംബത്തേയും മറ്റും മാറ്റിപാറ്റിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള ചെലവിലേക്കായുള്ള ഒറ്റത്തവണ ഷിഫ്റ്റിങ്ങ് അലവൻസ്	Sl. No.10 പ്രകാരം പുനസ്ഥാപനത്തിനുള്ള ഒറ്റത്തവണ അലവൻസ്	ആകെ നഷ്ടപരിഹാരം
1	ശ്രീമതി.കാർത്ത്യായനി, കിഴക്കേവീട്ടിൽ വീട്, കൂട്ടാല	3,00,000/-	60,000/-	50,000/-	50,000/-	4,60,000/-

(ഒപ്പ്)
ജില്ലാകളക്ടർ,
തൃശ്ശൂർ.



FORM No. 10

[See Rule 21(16)]

DECLARATION UNDER SECTION 19 OF THE RFCT LARR ACT

DCTSR/122/2019/E4

2022 August 14

WHEREAS, under sub-section (1) of Section 11 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition Rehabilitation and Resettlement Act, 2013, (Central Act 30 of 2013), Kerala Gazette (Extra Ordinary) No. 801 Vol. X dated 18/02/2021 in respect of the land specified in the schedule below has been published.

And WHEREAS, the appropriate Government is satisfied after considering the report made by the Collector under sub-section (1) of Section 15 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition Rehabilitation and Resettlement Act, 2013, that the land specified in the schedule below has to be acquired for a public purpose.

Now, THEREFORE, the appropriate Government hereby declares under Section 19 of the Act, that the land specified in the Schedule below and measuring 0.3235 hectares to be the same, a little more or less, is needed for a public purpose, to wit to wit for the Construction of Sreedhari Bridge and Approach Road and direct the Special Tahsildar (L.A.) KIIFB, Thrissur to take order for the acquisition of the land.

A plan of the land is kept in the Office of the Special Tahsildar (L.A.) KIIFB, Thrissur and may be inspected at any time during office hours.

SCHEDULE I**Details of Land under Acquisition****District: Thrissur.****Taluk: Thrissur.****Villages: Mulayam, Peechi.**

(The extent given is approximate)

Sl. No.	Village	Survey No.	Sub Division No.		Description	Extent (in Hectares)
			Old	New		
1	Mulayam	64	1	2	Nilam	0.0157
2	Mulayam	73	1	4	Parambu	0.0064
3	Mulayam	73	1	2	Parambu	0.0059



4	Mulayam	74	1	4	Nilam	0.0038
5	Mulayam	74	1	2	Nilam	0.0007
6	Mulayam	79	1	4	Purayidam	0.0160
7	Mulayam	79	1	2	Purayidam	0.0142
8	Mulayam	80	1	2	Nilam	0.0202
9	Mulayam	80	1	4	Nilam	0.0147
10	Mulayam	81	1	2	Purayidam	0.0100
11	Mulayam	81	1	4	Purayidam	0.0079
12	Mulayam	83	1	4	Nilam	0.0060
13	Mulayam	83	1	2	Nilam	0.0027
14	Mulayam	84	1	4	Nilam	0.0404
15	Mulayam	84	1	2	Nilam	0.0204
16	Mulayam	87	1	2	Purayidam	0.0025
17	Mulayam	88	2	16	Purayidam	0.0063
18	Mulayam	88	3	17	Purayidam	0.0012
19	Mulayam	88	4	18	Purayidam	0.0013
20	Mulayam	88	5	19	Purayidam	0.0059
21	Mulayam	88	6	20	Nilam	0.0026
22	Mulayam	88	7	21	Purayidam	0.0030
23	Mulayam	88	8	22	Purayidam	0.0027
24	Mulayam	88	9	23	Purayidam	0.0016
25	Mulayam	88	10	24	Purayidam	0.0008
26	Mulayam	88	11	25	Purayidam	0.0012
27	Mulayam	88	12	26	Purayidam	0.0013
28	Mulayam	88	1	14	Puramboke	0.0159
29	Mulayam	98	1	2	Nilam	0.0070



30	Mulayam	348	1	2	Purayidam	0.0191
31	Mulayam	513	4	13	Purayidam	0.0028
32	Mulayam	513	5	15	Purayidam	0.0020
33	Mulayam	513	6	17	Purayidam	0.0019
34	Mulayam	513	7	19	Purayidam	0.0015
35	Mulayam	514	2	5	Purayidam	0.0048
36	Mulayam	514	2	3	Purayidam	0.0143
37	Mulayam	627	1	36	Village Reserve	0.0030
38	Mulayam	627	2	37	Village Reserve	0.0001
39	Mulayam	627	1	34	Village Reserve	0.0080
40	Mulayam	627	3	40	Village Reserve	0.0014
41	Mulayam	627	3	38	Village Reserve	0.0095
42	Peechi	2638	1	5	Purayidam	0.0066
43	Peechi	2638	2	6	Purayidam	0.0012
44	Peechi	2638	4	7	Purayidam	0.0090
TOTAL						0.3235 Hectares

SCHEDULE II

Details of Land for Resettlement Area

Not Applicable



SCHEDULE III

Summary of Rehabilitation and Resettlement Scheme

Sl. No.	Name & Address of Building Owner	Rehabilitation & Resettlement Package as per G.O.(M.S.) 448/2017/R.D Dated: 27/12/2017 with Appendix					Total compensation
		One time financial assistance for the construction of house (Sl. No. I)	Subsistence grant (Sl.No.5)	One time shifting allowance as Transportation Cost for shifting of family, materials, etc. (Sl.No.6)	One time resettlement allowance (Sl. No.10)		
1	Smt.Karthyayani, Kizhakkeveetil House, Koottala	3,00,000/-	60,000/-	50,000/-	50,000/-	4,60,000/-	

(Sd/-)

District Collector
Thrissur



RECONCILIATION STATEMENT

DISTRICT: Thrissur.

TALUK: Thrissur.

VILLAGES: Mulayam, Peechi.

As per 11(1)					As per Draft Declaration					
Sl. No	Village	Survey & Sub Division No.	Description	Extent (Hectare)	Sl. No.	Village	Survey & Sub Division No.	Description	Extent (Hectare)	
1	Mulayam	64/P	Nilam	0.0170	1	Mulayam	64	Nilam	0.0157	
2.		73	Purayidam	0.0119	2		73	Purayidam	0.0064	0.0123
					3		73	Purayidam	0.0059	
3.		74	Nilam	0.0043	4		74	Nilam	0.0038	0.0045
					5		74	Nilam	0.0007	
4.		79	Purayidam	0.0393	6		79	Purayidam	0.0160	0.0302
					7		79	Purayidam	0.0142	
5.		80	Nilam	0.0407	8		80	Nilam	0.0202	0.0349
					9		80	Nilam	0.0147	
6.		81	Nilam	0.0157	10		81	Nilam	0.0100	0.0179
					11		81	Nilam	0.0079	
7.		83	Nilam	0.0112	12		83	Nilam	0.0060	0.0087
					13		83	Nilam	0.0027	
8.		84	Nilam	0.0637	14		84	Nilam	0.0404	0.0608
					15		84	Nilam	0.0204	
9.		87	Purayidam	0.0057	16		87	Purayidam	0.0025	0.0025
10		88	Purayidam	0.0615	17		88	Purayidam	0.0063	0.0438
					18		88	Purayidam	0.0012	
					19		88	Purayidam	0.0013	
					20		88	Purayidam	0.0059	
					21		88	Purayidam	0.0026	



					22		88	Purayidam	0.0030	
					23		88	Purayidam	0.0027	
					24		88	Purayidam	0.0016	
					25		88	Purayidam	0.0008	
					26		88	Purayidam	0.0012	
					27		88	Purayidam	0.0013	
					28		88	Purayidam	0.0159	
11.		98	Nilam	0.0094	29		98	Nilam		0.0070
12.		348	Purayidam	0.0144	30		348	Purayidam		0.0191
13.		513/1	Purayidam	0.0041	31		513/4	Purayidam	0.0028	0.0048
					32		513/5	Purayidam	0.0020	
14.		513/2	Purayidam	0.0035	33		513/6	Purayidam	0.0019	0.0034
					34		513/7	Purayidam	0.0015	
15.		514	Purayidam	0.0202	35		514	Purayidam	0.0048	0.0191
					36		514	Purayidam	0.0143	
16.		627/1	Purayidam	0.0135	37		627/1	Purayidam	0.0030	0.0110
					38		627/1	Purayidam	0.0080	
17.		627/2	Purayidam	0.0010	39		627/2	Purayidam		0.0001
18.		627/3	Purayidam	0.0185	40		627/3	Purayidam	0.0014	0.0109
19.		627/21	Purayidam	0.0019	41		627/3	Purayidam	0.0095	
20.	Peechi	2638/1	Purayidam	0.0072	42	Peechi	2638/ 2	Purayidam		0.0012
21.		2638/2	Purayidam	0.0014	43		2638/1	Purayidam		0.0066
22.		2638/3	Purayidam	0.0105	44		2638/ 4	Purayidam		0.0090
Total				0.3766 Hectares		Total				0.3235 Hectares



Reason for Variation:- The difference of area is due to scientific survey and technical scrutiny by Superintendent of Survey and Land Records, Thrissur.

11(1) വിജ്ഞാപനത്തിൽ കാണിച്ച ഏകദേശ വിസ്തീർണ്ണം സർവ്വെ നടപടികൾക്കു ശേഷം റിക്കാർഡുകൾ ജില്ലാ സർവ്വെ സൂപ്രണ്ട് പ്രാഥമിക പരിശോധന നടത്തിയപ്പോൾ ചെറിയ മാറ്റം ഉണ്ടായിട്ടുള്ളതാണ്. സർവ്വെ സൂപ്രണ്ട് അംഗീകരിച്ച് ഏരിയ രജിസ്റ്റർ പ്രകാരമുള്ള വിസ്തീർണ്ണമാണ് പ്രഖ്യാപനത്തിൽ ചേർത്തിട്ടുള്ളത്.

